DH.TMK.M., 270/70, 5/Ca/1326; 147/32, 04/R/1321).

DH.HMŞ., 19/26, 08/Z /1329.

DH.MUI., 33-1/34, 29/L /1327; 83/58, 15/R /1328.

İ.DH., 1384, 04/Ra/1319.

ŞD., 573/4, 10/Ş/1302; 14/21, 05/C/1326.

2. Salnameler

Trabzon Vilayet Salnamesi, [1318 (1900)]; [1322 (1904)].

B. TETKİK ESERLER

- AYGÜN, Necmettin “Osmanlı Devleti’nin Son Zamanlarında Karadeniz’in Güney Kesiminde İktisadî Faaliyetler”. *Karadeniz Araştırmaları*, Cilt: 6, Sayı: 23. Trabzon, 2009, s. 41-76.
- BASKICI, Mehmet Murat *1800–1914 Yıllarında Anadolu’da İktisadi Değişim*, Turhan Kitabevi, Ankara, 2005, s.